ORitur dubitatio in hac materia æstimationū, & an t̄ si post unam vel duas sententias à iudicib primæ vel secundæ latas, in quibus forma deinde à lege superueniente inducta obseruata non sit, vt puta quia nulla æstimatione præcedēte bona quorum subhastatione agebatur, plus offerenti vendenda esse, mandatum sit; Et in speciemagis expresse in secunda sententia, prædium aliquod cuipiam vendendum esse, fueritque ab uno ex creditoribus ab ipsa secunda sententia appellatum, & interim lex aliqua feratur, quæ vel æstimationem faciendā, vel aliam quamlibet formam obseruandam esse disponat, & alii iudices ad quos causa ipsa iure appellationis defertur nullis aliis oblationib. factis, vel illa forma deinde inducta non obseruata præcedentes sententias cōfirmanterint, valeant, necne. Et breuiter vt subsistat dicendū videtur vt de hoc videatur tex. tam in rub. quā in ipsa Auth. vt cū de appel. cognos. dum ibi expresse dicitur: Cum de appellatione cognoscitur, illis inspectis & cōsideratis legibus, pronunciandū esse, quæ tempore latæ sententiæ obseruabantur: non autem eis, quæ deinde promulgatae & latae fuerint. Et id etiam tunc, quod plus multo est, locum habet, si lex expresse ad præterita vires suas extendat: Quandoquidem, vt ibi dixit Iac. de Beluisio, Iudex t̄ appellationis loco primi iudicis succedere intelligitur: & ideo secundum ius commune vel municipale, quod tempore primæ instantiæ vigebat, sententiam proferre teneat: non autem secundum leges deinde prolatas: Alioquin non diceretur primam sententiam vel infirmare vel confirmare, sed nouam proferre: quod quidem nullo modo facere debet. Et ideo post Iaco. de Beluisio dixit ibi Bart. num. 2. & Ang. in Auth. in medio litis non fieri sacras for. pauplures alij, quos refert Felyn. in c. fin. in 3. limit. prima fallentia, num. 12. extra de consuet. Et ideo id multo magis dicendum est, si lex noua superueniens de futuris negociis loquatur & disponat: eo nanque casu solum ad futura trahi debet, vt propria est & vera legis ipsius natura. l. leges. C. de legib. & ita in his terminis dixit Bar. in l. omnes populi, nu. 43. ff. de iust. & iure. Et licet dispositio d. Auth. vt curia de appel. cognos. intelligatur procedere quo ad resipientia ipsam iustitiam & causæ decisionem: secus vero quo ad ea quæ iudicij ordinem respiciunt, ve ita distinguendo dixit Guido de Suz. in dict. l. leges. de quo meminit ibi Bal. nu. 2. & Inno. Abb. & Imola. in rub. extra de consue. & glos. fin. in clem. 2. de iudic. & Felyn. qui illam refert, in dict. cap. fin. sub num. 12. versic. intellige hanc limitationem, vt latius in 4. fallentia, nume. 22. extra de consuet. Accedat etiam quod illa lex noua superueniens ordinem iudiciorum concernere videtur, quando ordinem & modum procedendi ad subhastationem tradit, vt pura quod prius fiant estimationes, & successiue oblationes & venditiones seu adjudicationes, vt habemus etiam de iure communis in l. à Dine. Peo. §. in vend. ff. de re iud. rbi ordo t̄ & modus procedendi ad executionem habetur videlicet vt prius capiantur mobilia. mox immobilia, & deinde nomina debitorum. Vnde ordinem induci notant ibi Doct. & ideo huic limitationi locum non esse dicendū non videtur, quando legis superuenientis principali intentio nō est inducendi ordinem vt detur pro forma, sed ne debitores grauenatur & defraudentur, & vt plura bona alienentur eorum, quæ ad satis faciendum suis creditoribus suffit.